
学校法人　共生学園

予　　　算 決　　　算 差　　　異

146,700,000 147,000,000 △ 300,000

授 業 料 収 入 102,750,000 102,750,000 0

入 学 金 収 入 22,000,000 22,300,000 △ 300,000

実 験 実 習 料 収 入 21,950,000 21,950,000 0

施設設備資金収入 0 0 0

3,726,000 3,900,600 △ 174,600

入 学 検 定 料 収 入 2,100,000 2,700,000 △ 600,000

試 験 料 収 入 1,590,000 1,142,000 448,000

証 明 手 数 料 収 入 36,000 58,600 △ 22,600

0 0 0

特 別 寄 付 金 収 入 0 0 0

一 般 寄 付 金 収 入 0 0 0

現 物 寄 付 収 入 0 0 0

19,020,000 19,975,662 △ 955,662

国 庫 補 助 金 収 入 0 0 0

地方公共団体補助金収入 19,000,000 19,957,200 △ 957,200

市 町 村 補 助 金 収 入 20,000 18,462 1,538

0 295,733,634 △ 295,733,634

施 設 売 却 収 入 0 0 0

設 備 売 却 収 入 0 0 0

有価証券売却収入 0 295,733,634 △ 295,733,634

0 0 0

補 助 活 動 収 入 0 0 0

附 属 事 業 収 入 0 0 0

受 託 事 業 収 入 0 0 0

収 益 事 業 収 入 0 0

1,000,000 2,259,493 △ 1,259,493
第 3 号 基 本 金 引 当
特 定 資 産 運 用 収 入 0 0 0

その他の受取利息・配当金収入 1,000,000 2,259,493 △ 1,259,493

学生生徒納付金収入

手数料収入

寄付金収入

補助金収入

資産売却収入

付随事業・収益事業収入

受取利息・配当金収入

科            目

第一号様式

 令和３年度   資金収支計算書

令和　３年  ４月  １日から
令和　４年  ３月３１日まで

（単位：円）

収  入  の  部



予　　　算 決　　　算 差　　　異

400,000 2,109,201 △ 1,709,201

施設設備利用料収入 100,000 0 100,000

廃 品 売 却 収 入 0 0

そ の 他 の 雑 収 入 300,000 2,109,201 △ 1,809,201

600,000,000 0 600,000,000

長 期 借 入 金 収 入 600,000,000 0 600,000,000

短 期 借 入 金 収 入 0 0 0

学 校 債 収 入 0 0 0

87,000,000 88,650,000 △ 1,650,000

授業料前受金収入 54,825,000 57,374,700 △ 2,549,700

入学金前受金収入 19,100,000 20,133,300 △ 1,033,300

実験実習料前受金収入 13,075,000 11,142,000 1,933,000

施設設備資金前受金収入 0 0 0

9,100,000 316,499,062 △ 307,399,062
特定基本金引当特定
預金からの繰入収入 0 300,000,000 △ 300,000,000

前期末未収入金収入 0 1,359,976 △ 1,359,976

貸 付 金 回 収 収 入 0 0 0

預 り 金 受 入 収 入 9,000,000 14,557,572 △ 5,557,572

立 替 金 回 収 収 入 100,000 581,514 △ 481,514

仮 払 金 受 入 収 入 0 0 0

60,000 △ 114,953,462 115,013,462

期 末 未 収 入 金 60,000 △ 18,462 78,462

前 期 末 前 受 金 0 △ 114,935,000 114,935,000

1,415,500,000 1,035,769,137 379,730,863

2,282,506,000 1,796,943,327 485,562,673収入の部合計

その他の収入

資金収入調整勘定

前年度繰越支払資金

前受金収入

（単位：円）

科            目

雑収入

借入金等収入



予　　　算 決　　　算 差　　　異

71,300,000 67,287,216 4,012,784

教員人件費支出 60,630,000 56,456,271 4,173,729

職員人件費支出 10,670,000 10,687,945 △ 17,945

役員報酬支出 0 0 0

退職金支出 0 143,000 △ 143,000

94,000,000 46,981,655 47,018,345

消耗品費支出 1,500,000 574,392 925,608

光熱水費支出 5,200,000 4,301,061 898,939

旅費交通費支出 200,000 290,694 △ 90,694

奨学費支出 27,000,000 10,663,467 16,336,533

入学検定料免除費支出 800,000 800,000 0

研修費支出 100,000 0 100,000

厚生費支出 300,000 354,164 △ 54,164

通信費支出 1,500,000 1,689,474 △ 189,474

印刷製本費支出 600,000 167,750 432,250

修繕費支出 1,000,000 139,678 860,322

報酬費支出 400,000 364,000 36,000

負担金支出 600,000 458,040 141,960

燃料費支出 50,000 0 50,000

委託費支出 2,000,000 1,781,790 218,210

賃借料支出 15,000,000 14,561,871 438,129

損害保険料支出 700,000 696,514 3,486

公租公課支出 2,000,000 1,902,660 97,340

広報費支出 10,000,000 6,187,763 3,812,237

行事費支出 1,000,000 697,268 302,732

交際接待費支出 500,000 460,195 39,805

保健衛生費支出 200,000 141,293 58,707

教材費支出 350,000 18,144 331,856

雑費支出 23,000,000 731,437 22,268,563

900,000 0 900,000

借入金利息支出 900,000 0 900,000

学校債利息支出 0 0 0

0 0 0

借入金返済支出 0 0 0

学校債返済支出 0 0 0

1,240,000,000 1,321,255,870 △ 81,255,870

土地支出 0 23,000,000 △ 23,000,000

建物支出 0 1,115,811,503 △ 1,115,811,503

構築物支出 0 8,599,813 △ 8,599,813

建設仮勘定支出 1,240,000,000 173,844,554 1,066,155,446

支  出  の  部

科          目

人件費支出

経費支出

借入金等利息支出

借入金等返済支出

施設関係支出

（単位：円）



予　　　算 決　　　算 差　　　異

80,300,000 124,145,942 △ 43,845,942

教育研究用機器備品支出 70,000,000 107,793,640 △ 37,793,640

管理用機器備品支出 10,000,000 16,328,344 △ 6,328,344

図 書 支 出 300,000 23,958 276,042

車 輌 支 出 0 0 0

ソフトウエア支出 0 0 0

0 0 0

有価証券購入支出 0 0 0

0 0 0

第3号引当金特定資産繰入支出 0 0 0
退職給与引当特定
預金への繰入支出 0 0 0

収益事業元入金支出 0 0 0

9,100,000 27,272,063 △ 18,172,063

貸 付 金 支 払 支 出 0 0 0

手形債務支払支出 0 0 0

前期末未払金支払支出 0 2,283,800 △ 2,283,800

預 り 金 支 払 支 出 9,000,000 13,931,069 △ 4,931,069

前 払 金 支 払 支 出 0 10,008,800 △ 10,008,800

立 替 金 支 払 支 出 100,000 1,048,394 △ 948,394

仮 払 金 支 払 支 出 0 0 0

10,000,000 0 0

△ 500,000 △ 173,888,554 173,388,554

期 末 未 払 金 △ 500,000 △ 173,888,554 173,388,554

前 期 末 前 払 金 0 0 0

期 末 手 形 債 務 0 0 0

777,406,000 383,889,135 393,516,865

2,282,506,000 1,796,943,327 485,562,673支出の部合計

科          目

設備関係支出

資産運用支出

第2号基本金引当特定資産繰入支出

その他の支出

予備費

資金支出調整勘定

翌年度繰越支払資金

（単位：円）



学校法人　共生学園

予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異

146,700,000 147,000,000 △ 300,000

102,750,000 102,750,000 0

22,000,000 22,300,000 △ 300,000

21,950,000 21,950,000 0

0 0 0

3,726,000 3,900,600 △ 174,600

2,100,000 2,700,000 △ 600,000

1,590,000 1,142,000 448,000

36,000 58,600 △ 22,600

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

19,020,000 19,975,662 △ 955,662

0 0 0

19,000,000 19,957,200 △ 957,200

20,000 18,462 1,538

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

400,000 2,109,201 △ 1,709,201

100,000 0 100,000

0 0 0

300,000 2,109,201 △ 1,809,201

169,846,000 172,985,463 △ 3,139,463

特 別 寄 付 金

一 般 寄 付 金

経常費等補助金

国 庫 補 助 金

県 補 助 金

施 設 設 備 利 用 料

廃 品 売 却 収 入

そ の 他 の 雑 収 入

教育活動収入計

現 物 寄 付

市 町 村 補 助 金

第五号様式

実 験 実 習 料

施 設 設 備 資 金

手 数 料

入 学 検 定 料

試 験 料

証 明 手 数 料

 令和３年度    事業活動収支計算書 

令和　３年  ４月  １日から
令和　４年  ３月３１日まで

       （単位： 円）

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

科          目

学生生徒納付金

授 業 料

入 学 金

付 随 事 業 収 入

補 助 活 動 収 入

附 属 事 業 収 入

受 託 事 業 収 入

雑 収 入

寄 付 金



予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異

72,060,000 68,790,716 3,269,284

60,630,000 56,456,271 4,173,729

10,670,000 10,687,945 △ 17,945

0 0 0

760,000 1,646,500 △ 886,500

0 0 0

109,000,000 72,230,313 36,769,687

1,500,000 574,392 925,608

5,200,000 4,301,061 898,939

200,000 290,694 △ 90,694

27,000,000 10,663,467 16,336,533

800,000 800,000 0

100,000 0 100,000

300,000 354,164 △ 54,164

1,500,000 2,296,427 △ 796,427

600,000 167,750 432,250

1,000,000 139,678 860,322

400,000 364,000 36,000

600,000 458,040 141,960

50,000 0 50,000

2,000,000 1,781,790 218,210

15,000,000 14,561,871 438,129

700,000 696,514 3,486

2,000,000 1,986,660 13,340

10,000,000 6,187,763 3,812,237

15,000,000 11,999,865 3,000,135

1,000,000 697,268 302,732

500,000 460,195 39,805

200,000 141,293 58,707

350,000 18,144 331,856

23,000,000 13,289,277 9,710,723

0 0 0

0 0 0

0 0 0

181,060,000 141,021,029 40,038,971

△ 11,214,000 31,964,434 △ 8,893,434

教育活動支出計

教育活動収支差額

行 事 費

交 際 接 待 費

保 健 衛 生 費

教 材 費

雑 費

通 信 費

印 刷 製 本 費

修 繕 費

報 酬 費

負 担 金

燃 料 費

徴 収 不 能 額 等

徴収不能引当金繰入額

徴 収 不 能 額

       （単位： 円）

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
支
出
の
部

科          目

人 件 費

教 員 人 件 費

光 熱 水 費

旅 費 交 通 費

奨 学 費

入 学 検 定 料 免 除 費

研 修 費

厚 生 費

職 員 人 件 費

役 員 報 酬

退職給与引当金繰入額

退 職 金

経 費

消 耗 品 費

委 託 費

賃 借 料

損 害 保 険 料

公 租 公 課

広 報 費

減 価 償 却 費



予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異

1,000,000 2,259,493 △ 1,259,493

0 0 0

1,000,000 2,259,493 △ 1,259,493

0 0 0

0 0 0

1,000,000 2,259,493 △ 1,259,493

予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異

900,000 0 900,000

900,000 0 900,000

0 0 0

0 0 0

900,000 0 900,000

100,000 2,259,493 △ 2,159,493

△ 11,114,000 34,223,927 △ 6,132,927

予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異

0 284,664,634 △ 284,664,634

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 284,664,634 △ 284,664,634

予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異

0 0 0

0 33,435,382 △ 33,435,382

0 33,435,382 △ 33,435,382

0 0 0

0 33,435,382 △ 33,435,382

0 251,229,252 △ 251,229,252

（　　　　　　　　） （　　　　　　　　）

10,000,000 0 10,000,000

△ 21,114,000 285,453,179 △ 267,362,179

△ 80,300,000 △ 48,056,828 △ 32,243,172

△ 101,414,000 237,396,351 △ 224,305,351

313,555,000 694,787,608 △ 381,232,608

0 △ 1,019,360,630 1,019,360,630

212,141,000 △ 87,176,671 423,757,671

170,846,000 459,909,590 △ 285,043,590

基本金取崩額

翌年度繰越収支差額

（参考）

事業活動収入計

特別収支差額

〔予  備  費〕

基本金組入前当年度収支差額

基本金組入額合計

当年度収支差額

前年度繰越収支差額

経常収支差額

特
別
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

科          目

資産売却差額

その他の特別収入

施 設 設 備 寄 付 金

現 物 寄 附

施 設 設 備 補 助 金

退職給与引当金戻入益

特別収入計

事
業
活
動
支
出
の
部

科          目

資産処分差額

その他の特別支出

固 定 資 産 除 却 損

過 年 度 修 正 額

特別支出計

科          目

借 入 金 等 利 息

借 入 金 利 息

学 校 債 利 息

その他の教育活動外支出

教育活動外支出計

教
育
活
動
外
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

科          目

受取利息・配当金
第3号基本金引当特定資産
運用収入

その他の受取利息・配当金

その他の教育活動外収入

収益事業収入

教育活動外収入計

事
業
活
動
支
出
の
部

教育活動外収支差額

       （単位： 円）



191,960,000 174,456,411 17,503,589事業活動支出計


